

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 zł. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość steplowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulca Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 109.

Piątek 10. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Cześć urzędowa.

Nowo mianowany dla Tarnopola adwokat krajowy Dr. Leon Rappaport złożył dnia dzisiejszego w tutejszym c. k. wyższym sądzie krajowym, przepisaną przysięgę.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, 8. maja 1867.

Cześć nieurzędowa.

Przedwczoraj odjechali Najjaśniejsi Państwo z Wiednia do Pesztu; o godzinie 12 w południe oznajmiły w Peszcie salwy z dział, że Najjaśniejsi Państwo przekroczyli już granicę węgierską.

Najj. Państwo udają się do Budy z świetnym orszakiem. W orszaku Ich Cesarskich Mości znajdują się ochmistrze i ochmistrzynie dworu Jej Cesarzkiej Mości: jm. hr. Königsegg i hrabina Königsegg, dama dworu księżna Helena Thurn-Taxis i hr. Hunyadi, lektorka J. C. Mości Ida Ferenczy, sekretarz J. C. Mości radca rządu Bayer, jeneraładjutant jm. hr. Bellegarde, adjutanci przyboczni major Gerlich-Gerlichsburg i major hr. Paar, rotmistrz hr. Szirmay, pułkownik Beck i podpułkownik Krauss z jenerałnej adjutantury, dyrektor gabinetu radca stanu Braun, radca dworu Papay, radca rządu Hoffmann i sekretarz nadworny Künagl z kancelaryi gabinetowej, sekretarz nadworny Raymund i lekarz nadworny dr. Bielka, kontrolor nadworny radca rządu Möraus z kilku urzędnikami itd. przełożonemi nad kuchnią nadworną, piwnicą, cukiernią, pralnią i stołem nadwornym. Ze sztabu maszalerskiego udaje się 30 ludzi do pociągów i 16 do koni wierzchowych z 58 końmi cugowymi, 30 wierzchowcami i 25 pojazdami. Nakoniec udają się tam: 1 wachmistrz i 6 gwardzystów z gwardyi przybocznej arcierów, 1 oficer i 3 wachmistrzów 28 żandarmów gwardyi i 1 trembacz żandarmeryi gwardyi, 2 firerów i 18 członków straży zamkowej.

Według „N. P. L.“ Najj. Państwo przepędzą całe lato częścią w Budzie częścią w Gödöllö i przy tej sposobności robić będą wycieczki w okolice. Dla otwarcia rady państwa Najj. Pan uda się do Wiednia, ale wkrótce powróci do Budy. Dwór będzie tym rannie równie świetny jak dawniej. Ponieważ stajnie w zamku są za szczupłe, przeto będą dobudowane stajnie tymczasowe na 200 koni. W Gödöllö pracują pilnie nad poczynieniem przygotowania.

W węgierskiej izbie deputowanych na posiedzeniu w d. 7. b. m. zgromadzenie było nader nieliczne. Odczytano tylko sprawy świeżo nadeszłe i wezwano deputowanych aby w dniu przybycia Najj. Państwa zgromadzili się w dworcu kolei.

Na posiedzeniu sejm u pruskiego d. 6. b. m. złożył marszałek Forekenbeck w biurze izby adres Niemców zamieszkałych w Paryżu, tyczący się kwestyi luxemburskiej. Przed rozpoczęciem obrad nad przedmiotem, zapisanym na porządku dziennym, zabrał głos minister skarbu baron Heydt i złożył u laski marszałkowskiej projekt do prawa, który orzeka, że najbliższemu zwyczajnemu sejmowi przedłożone będą rachunki z użycia pożyczki 60 milionów. Minister odwołuje się na odnośne postanowienia prawa o ponowne i dodaje, że rząd byłby już temu nadzwyczajnemu sejmowi rachunki przedłożył, gdyby takowe już były uzupełnione. Rząd projekt ten do prawa uważa za niezbędny, ażeby ważność kredytu nie była zakwestyonowana. Izba na wniosek hr. Bethusy z Huc przyjęła końcowe obrady nad w mowie będącym wnioskiem rządowym. Po załatwieniu tej sprawy przystępuje izba do obrad końcowych nad konstytucją dla związku północno-niemieckiego. Referent poseł Twosten wnosi, ażeby izba poselska udzieliła na ustawę tę zezwolenie swe konstytucyjne. Poseł Bockum-Dolffs wniosł, ażeby po wyrazach: „włącznie z terytorjum nad rzeką Jade“ dodać wyrazy „księstwa Lauenburgskiego“; natomiast posłowie Waldeck, Vir-

chow, Hoverbeck i inni członkowie stronnictwa postępowego wnoszą w obszernie uzasadnionem podaniu, w którym podnoszą mianowicie, że ustawa konstytucyjna dla Niemiec północnych znosi kardynalne prawa konstytucyjną pruską zagwarantowane, ażeby izba poselska odmówiła na ustawę tę swego zezwolenia konstytucyjnego, i wzywają rząd, ażeby uregulował stosunki związku na podstawie przez nich podanych zasad. Referent poseł Twosten rozwodzi się w bardzo długiej mowie nad potrzebą przyjęcia ustawy konstytucyjnej w tem brzmieniu, w jakim ją uchwalił parlament północno-niemiecki. Do głosu zapisało się za przyjęciem konstytucyi 15 mowców, przeciwko przyjęciu 18; za przyjęciem pomiędzy innymi posłowie Jung, hr. Eulenburg, Heise, Kieger (z Berlina), Michaelis (z Szczecina), Reichensperger; przeciwko, pomiędzy innymi posłowie M. Żółtowski, M. Waligórski, Kantak, Szudrzyński, Waldeck, Virchow, Kosch, Jakoby, Michelis (z Olsztyna), Schulze (z Berlina), Löwe, Hoverbeck, Groote. Najpierwszy zabrał głos poseł Dr. Waldeck i w długim wywodzie starał się wykazać niemożność przyjęcia wniosku referenta posła Twostena. Poseł Jung przemawiał za przyjęciem.

W końcu posiedzenia zabrał głos dep. Marcelli Żółtowski i odezwał się w te słowa:

„Panowie! Już przy czytaniu listy mowców, żaden zapewne z was nie był w wątpliwości, iż dla tego tylko o głos prosiłem, aby wniesioną przy poprzednich podobnych okolicznościach przez szanownych moich przyjaciół i kolegów dra. Libelta i Kantaka protestacyę względem kompetencyi wysokiej izby, orzeczenia o wcieleniu przez Polaków zamieszkałych i nigdy do Niemiec nie należących krajów do związku północno-niemieckiego, z tego miejsca w mojem i mojej frakcyi imieniu ponownie jeszcze powtórzyć.

„Powiedziano wprawdzie, iż historia przeszła do porządku dziennego nad temi naszymi protestacyami i że i nadal nad niemi do porządku dziennego przejdzie. Zdziwić się nadzwyczajnie nad podobnem wyrażeniem musiałem, dowiodło mi ono bowiem, jak oko, zwykle nawet jasno i daleko sięgające, skoro wzrok jego uprzedzeniem jakim przyćmiony zostanie, krótkowidzkiem się staje.

„Bo też rzeczywiście zupełnie nie do pojęcia, jak patryoci niemieccy, którzy się ludźmi stanu być sądzą; jak ludzie w logikę faktów i w filozofią historii wierzący, nigdy się jednak pokusie anektowania do Niemiec krajów, od wieków wedle ich dziejów i narodowości piętno polskości na sobie noszących, oprzeć się nie mogą.

„Prawdą jest zaiste, iż w skutek rozbiorów Polski obszerne krainy pod panowanie rządów niemieckich się dostały, ale jakże to drogo okupione zostało; czyż po ostatnim rozbiorze Polski traktaty pokojowe w Bazylei, Campo Formio, Luneville, Presburgu, Tylży i Wiedniu nie zaraz nastąpiły? Czyż w nich Niemcy nie daleko więcej na materyalnym i moralnym wpływie na Europę straciły, niż przez polskie rozbiory zyskały?

„A gdy ze zbiegiem czasów przewaga Francyi złamaną i potężny jej cesarz obalony został, czyż ustał wtenczas ucisk na Niemczech ciążący? Nie panowie, ucisk tenże sam pozostał, zmieniła się tylko strona, z której on pochodził.

„Już na kongresie w Akwizgranie pouczał memoryał przez rosyjskiego radcę stanu Stourdę wypracowany, rządy niemieckie o niebezpiecznych dążnościach ich uniwersytetów. I od tego czasu aż do przyjętego pod wpływem rosyjskim londyńskiego protokołu 1852 roku spostrzegać daje się wpływ Rosyi na wszystkie sprawy niemieckie.

„Uwagę jednakże tych z pomiędzy was panowie, dla którychby przytoczone powyżej fakta jeszcze niedosyć jasno przemawiały, na to zwracam, iż samo pokuszenie się zgromadzenia Frankfurtskiego o przeprowadzenie przez W. ks. Poznańskie tak zwanej linii demarkacyjnej, piętnastoletniem srogim ucie-

mięzeniem braci waszych szlezwicko-holsztyńskich odpokutowanem być musiało. I to także nie jest czystym przypadkiem, że równocześnie z uchwalonem przez parlament wcieleniem krain polskich do państwa pruskiego należących, do związku północno-niemieckiego, drżemiąca dotąd kwestya luxemburska rozbudzoną została.

„Przekonacie się ztąd, panowie, że i w życiu narodów wszelkie pogwałcenie prawa zadosyćczynienia się domaga. I dlatego to jeden z wielkich naszych poetów powiedział, że „najwyższy rozum enotą.“ Wiadomo zaś jest panom, że wedle zdania wszelkich ludów i czasów, ta enota, która par excellence istotę bóstwa stanowi, sprawiedliwością się zowie.

„Nie wyrzekajcie się więc, panowie, tej tak wysoko cenionej enoty, nawet względem pozornie słabych a dacie tym sposobem dowód mądrości ludziom stanu właściwej. Gdyby zaś niektórzy z was sądzić mieli, iż zdania poetów do polityki zastosować się nie dadzą, tym przypominam, tę nigdy w prawdzie swej nie zmieniającą się zasadę: „Jeżeli chcecie być wolnymi, nauczcie się nasamprzód być sprawiedliwymi.“

Korespondent berliński do „Times“ dowiaduje się, że Prusy nalegają na to, aby mocarstwa europejskie niezawisłość i neutralność Luxemburga gwarantowały i żeby tenże pod berłem domu Oranien pozostał. Jak tylko te preleminarya zostaną przyjęte, zażądają Prusy, ażeby ewakuacya twierdzy została odroczone, aż do tej pory, dopokąd oni w pobliżu nowej warowni nie wystawią. Jeżeliby przeciw temu żądaniu zarzucono, że wspólna gwarancya mocarstw, czyni niepotrzebnem obronę za pomocą szanów i warownych obozów, to w tym razie odpowiedzą Prusy, że granica pruska tak długo nie może być ogołoconą z twierdzy, jak długo oddalona tylko o 6 godzin drogi od Luxemburga twierdza francuska w tak doskonałym stanie potężnej obrony się znajduje.

Inicyatywę do wezwania Włoch do udziału w konferencyach, jak piszą do „A. A. Z.“, miały podać Francya i Austria, które w ogóle w każdej sprawie wielką okazują zgodność, a to głównie w tym zamiarze, aby Włochy, które są współnikiem obu tych mocarstw, po raz pierwszy jako szóste wielkie mocarstwo w tok spraw europejskich wprowadzić. Prusy zauważały, że przez wezwanie Włoch zdradza się zamiar przekroczenia granic traktatów z r. 1839, i że dlatego należy liczbę współuczestników w konferencyi ograniczyć jedynie na te mocarstwa, które też traktaty podpisały, do tych zaś państw Włochy nie należą. Mocarstwa odparły ten zarzut Prus tem, że właśnie te gwarancje, jakich Prusy dla ubezpieczenia neutralności Luxemburga żądać zamysłają, przez to tylko tem więcej będą umocowane, jeżeli i Włochy ewentualny traktat gwarancyi podpiszą. Argument ten przyjęty został w Berlinie, pod warunkiem jednakże, ażeby i Belgia, czego sobie Anglia także życzy, do konferencyi została zaproszona, na co mocarstwa przyzwoliły.

Anglia przemawiając za wezwaniem Włoch, miała zrobić tę uwagę, że przypuszczenie Włoch jako wielkiego mocarstwa do konferencyi bynajmniej nie staje się powodem do rozszerzenia programu konferencyi na inne jeszcze kwestye, oprócz luxemburskiej.

Pierwsze posiedzenie konferencyi londyńskiej odbyło się w dniu oznaczonym pomimo trudności jakie w ostatniej chwili zebraniu się stały na zawadzie. Trudności te według najświeższych wiadomości były następujące: najprzód poseł rosyjski baron Brunnow nie otrzymał był instrukcyi i pełnomocnictwa, a powtóre skoro Belgia i Włochy zostały powołane do udziału, Szwecya, Hiszpania i Porta wystąpiły z żądaniem aby je także przypuszczono. Szwecya opiera swoje żądanie na tej okoliczności,

że podpisała także traktaty z r. 1814 i 1815; Hiszpania sądzi, że podobnie jak Włochy jest głównym mocarstwem, a Turcja przypomina że w r. 1856 była przypuszczona do kongresu paryskiego. Zdaje się jednak, że żądania tych trzech mocarstw nie będą uwzględnione, chyba dopiero później, gdyby konferencja miała się zamienić w kongres. Konferencja londyńska w teraźniejszym swoim składzie ma tylko rozstrzygnąć kwestję, czy Prusy w skutek zneutralizowania Luxemburga mają natychmiast ustąpić z twierdzy — ewakuacja bowiem została już w zasadzie przyjęta przez Prusy.

Pomiędzy Prusami a Rosją toczą się ciągle układy o zneutralizowanie morza bałtyckiego. Jak się zdaje hrabia Bismark przywiązuje wielką wagę do tego przedmiotu i widocznie idzie mu głównie o to, aby wszystkie siły zbrojne Prus mogły być wyłożone i gotowe do obrony południowych państw niemieckich.

Na odbytem dnia 7go b. m. pierwszym posiedzeniu konferencji w Londynie reprezentowane były oprócz wielkich mocarstw także Belgia, Holandia i Włochy przez swoich posłów. Luxemburg zastąpiony był przez dwóch pełnomocników. Gwarancja neutralizacji Luxemburga uznana została za konieczną podstawę rokowań, i dlatego zażądano instrukcji od odpowiednich rządów. Najbliższe posiedzenie we czwartek.

„Reuters Office“ donosi, że Anglia waha się co do dania żądanej gwarancji neutralizacji Luxemburga, której Prusy się domagają. Podobnie pisze „Times“: Anglia nie ma chęci gwarantowania neutralizacji Luxemburga, pomimo to jednak nastąpi wkrótce zgodne porozumienie się co do tej kwestji. „Morning Post“ dodaje, że do soboty wszystko w zadawalający sposób będzie załatwione.

Drogą telegraficzną donoszą z Londynu pod dniem 7go b. m.: Otwarcie konferencji nastąpiło dzisiaj. Przedłożony został wypracowany projekt do układów, który z wyjątkiem jednego artykułu jednogłośnie przyjęto. Można mieć uzasadnioną nadzieję, że wkrótce zupełne nastąpi porozumienie. Najbliższe posiedzenie we czwartek.

Belgijska komisja wojskowa przyjęła jak donosi „Etoile Belge“ propozycję podniesienia kontyngensu rocznego z 10.000 ludzi na 13.000; dalej oświadczyła się za zasadą wykupna od losowania i chce proponować mobilizację pierwszego zaciągu gwardji narodowej. Komisja ma się teraz na ukończenie dzieła, zająć organizacją rezerwy.

Z Petersburga donoszą, że Cesarz d. 29. maja udaje się przez Berlin do Paryża. Cesarz zatrzyma się w Berlinie dzień jeden, a z powrotem, który d. 22. czerwca nastąpi, zabawi w Warszawie.

Dzienniki z Lugdunu i Lille donoszą o niezwykłych ruchach wojskowych w obu tych miastach. Różne dzienniki prowincjalne opowiadają o wymarszu garnizonów do obozu pod Chalons i dodają, że żołnierze przed wymaszerowaniem zaopatrzeni zostali w karabiny odcylkowe. W Chatellerault mieli żołnierze 73 pułku liniowego zabrać ze sobą do wagonów kolei każdy po dwa karabiny t. j. swój dawny i nowej konstrukcji Chassepot'a. Zakupno koni prowadzi dalej gorliwie, a na 1. maja zapowiedziana była znaczna tychże dostawa. Dzienniki departamentowe ogłaszają jednakże jeszcze ciągle rozporządzenia, komisji remonty, w których podają bliższe warunki zakupna.

„G. offic.“ ogłasza ustawę upoważniającą rząd przeprowadzić w zupełności traktat pokoju między Austrią a Włochami ratyfikowany d. 12. października z. r.

„G. di Venezia“ konstatuje w przeglądzie politycznym, że ludność prawie wszystkich krajów europejskich okazuje wstręt do wojny i mówi, że jeżeliby wzgląd na zagrożone interesa handlu i przemysłu nie był dostateczny do zapobieżenia krwawemu starciu, natenczas po wybuchnięciu wojny wszyscy powinni się starać aby się jak najprędzej skończyła.

W kołach rządowych finansowych i handlowych jest ciągle mowa o oszczędnościach. Nowy plan finansowy pana Ferrary nie jest jeszcze znany, tyle tylko wiadomo, że pomiędzy szefem departamentu skarbu a jego towarzyszem zaszły nieporozumienia i one to były powodem, że przedłożenie projektu ustawy finansowej zostało odłożone. Korzystając z tej zwłoki florentyńska izba handlowa podała do rządu

petycję z wyjaśnieniem, że wszystkie środki finansowe nie zdołają odwrócić ruiny, jeżeli w całej administracji nie będą zaprowadzone odpowiednie oszczędności. Zapewniają, że ta petycja jest wyrazem przekonania większej części włoskich izb handlowych.

W Genui i innych miastach włoskich daje się uczuć wielki brak drobnej monety zdawkowej. Nawet w stolicy użalają się na tę niedogodność której jedynie zaradzić by można emisją mniejszych not bankowych.

„Gazetta di Popolo“ donosi, że prezydent ministrów Ratazzi otrzymał od poselstwa pruskiego depeszę z Berlina z podziękowaniem za wzięcie pośredniczącego udziału w kwestji luxemburskiej. — Tenże dziennik potwierdza pogłoski o układach z domem Rothschilda względem sprzedaży dóbr kościelnych, a „Gaz. d'Italia“ donosi, że układ ten miał być podpisany d. 7. b. m.

Francuskie urzędowe depesze z Barcelony, Perpignan, Tarragony i Madrytu zaprzeczają wiadomości o rewolucyjnych ruchach w Katalonii. Wielu utrzymuje, że Narvaez sam rozpowszechnił tę pogłoskę, aby tym sposobem zrównoważyć usiłowania swoich nieprzyjaciół. Marszałek był przez pewien czas w obawie, że zostanie pokonanym przez działającego przeciw niemu prezydenta senatu, który teraz właśnie ustąpił. Mirallos miał przedkładać Królowej na prywatnej audyencji, że jest rzeczą niepodobną tak daleko w Hiszpanii gospodarować, jak to czynią Narvaez i jego przyjaciele. Izabela przyjęła jednakże tak źle te przedstawienia i pożegnała tak zimno prezydenta, że ten niezwłocznie o swoje uwolnienie prosił. Urzędowy dziennik ogłasza już dekret królewski, który mianuje w miejsce margrabi Mirallos pana Scijao Lonza prezydentem senatu.

Korespondencja prywatna z Veracruz donosi następujące szczegóły: Porfirio zdobył większą część Puebli a Aguilar obległ Meksyk. Według ostatnich wiadomości (nie ma daty) Cesarz z Miramonem i Marquezem był jeszcze w Queretaro gdzie panował nadzwyczajny brak pieniędzy.

Cesarz zażądał od Juareza amnestji dla stronników cesarstwa; sądzą że negocjacje w tym względzie prowadzone, nie będą bezskuteczne. Tylko Marquez i Miramon nie spodziewają się przebaczenia.

Kronika.

(Głuchoniemy niewiadomego pochodzenia.) W magistracie lwowskim znajduje się głuchoniemy niewiadomego pochodzenia liczący około 28 lat, w ubraniu jakie noszą właściciele w Galicji wschodniej, średniego wzrostu, silnej budowy, ma twarz okrągłą, cerę zdrową, włosy kędzierzawe, blond, oczy siwe.

(Pożar.) W Pohrebeach w pow. zloczowskim d. 3. b. m. spaliło się siedm domów włościańskich z budynkami gospodarskimi, szkoda wynosi 5000 złr. ogień zapuścił podobno dzieci zostawione bez dozoru.

(Samobójstwo.) J. B. dzierzawa części w Korzalowicach w pow. samborskim, cierpiący od dawna melancholiję, obwiesił się w lesie d. 4. b. m.

(Nieszczęsny wypadek.) W Uwisle w pow. husiatyńskim parobek 24letni Tymko Douhoszyja, chorując na tyfus, wymknął się w gorące niepostrzeżony w nocy z 1. na 2. b. m. i utonął w pobliskiej młynówce.

(Łażnia w domu karnym.) W tutejszym domu karnym dla przestępców płci męskiej urządono łaźnię z 8 wannami i aparatem parowym do grzania wody. Łażnia dostarcza 80 kąpielii dziennie.

Podobna łaźnia znajduje się w zakładzie karnym dla kobiet u św. Maryi Magdaleny.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 9. maja. (Sprawozdanie tygodniowe.) Powietrze było łagodne i sprzyjało uprawie pól i zasiewom.

W handlu towarowym odbył zmniejszył się cokolwiek ponieważ publiczność zaopatrzyła się już w artykuły tu należące, mianowicie towary modne, lniane, manufakta, i berneńskie towary bawełniane. Co do manufaktów największy jest odbył na podstawie gatunki perkalów, kottonów i towarów białych. Z Galicji równie jak w poprzednich tygodniach wywożą najwięcej jaj, wysłano także kilka znaczniejszych partji kozuchów na rachunek kupców pruskich co zdaje się zostawać w związku z wypadkami politycznymi. Popyt na naftę galicyjską, chociaż wieczory są już teraz tak krótkie, zawsze jeszcze jeżeli nie może się nazwać zadawalającym jest przynajmniej średni. Właściciele kopalni w Bolechowie i innych miejscach Galicji użalają się, że ceny tego produktu

(6 złr. w kopalni) są nader niskie, a koszta wydobycia bardzo znaczne. W interesie handlu zagranicznego wypisujemy nadmienić, że kto chce kupować naftę w wielkich partjach dobrze zrobi, jeżeli osobiście przybędzie na miejsce produkcji; tym bowiem sposobem można towar nabywać taniej.

Handel zbożowy był w tygodniu ubiegłym w całej Galicji bardzo ożywiony, a spekulanci rozwinęli wielką czynność, odbył był bardzo znaczny, ceny ciągle idą w górę i dopiero doniesienia telegraficzne z zagranicy z d. 8. b. m. wstrzymały ich dalsze podwyższenie się. Doniesienia o stanie zasiewów w krajach pogranicznych są w ogóle bardzo pomyślne, a jednak pszenicę galicyjską tegorocznego zbioru zakupują już korzec po 8 złr. Znowu przybyło tu wielu kupców pruskich i francuskich, którzy głównie zwracają uwagę na zboża rosyjskie dowożone na granicę Galicji i płacą je drożej jako cięższe i czystsze. Największy był odbył na pszenicę i wywieziono znaczniejszą ilość tego artykułu do Wrocławia i Mannheimu. Kupcy zagraniczni i spekulanci miejscowi zakupili 8 do 9000 korey, natomiast na konsumpcję miejscową i do młynów mało sprzedano. Popyt na jęczmień był mniejszy, głównie dla tego ponieważ kupcy przekonali się już dawniej, że w Galicji nie ma większych zapasów tego artykułu. Jęczmień na paszę nie jest wcale poszukiwany. Na żyto popyt był znaczny, nawet na konsumpcję miejscową. Z górnych Węgier wysłano kilka pomniejszych partji żyta do Prus. Do Szląska i Morawii zakupują także wiele tego artykułu. W skutek wypadków politycznych ożywił się popyt na owies i ceny poszły w górę. Głównych gatunków zboża są jeszcze w Galicji wielkie zapasy. Stan zasiewów rzepaku nie jest pomyślny i nie zapowiada obfitego zbioru. Loco Lwów płacoco pszenicę korzec 170 ₰ po 11 złr. 40 c. jęczmień 139 ₰ 5 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 7 złr. 35 c., owies 100 ₰ 3 złr. 30 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 12 złr. 38 c. jęczmień 140 ₰ 6 złr. 45 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 45 c., owies 100 ₰ 3 złr. 96 c. Na pszenicę i owies odbył był znaczny. Dowieziono tu kilka partji z górnych Węgier i posłano do Prus. Tarnów: pszenica 170 ₰ 13 złr., żyto 160 ₰ 9 złr. 15 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 75 c., owies 4 złr., 10 c. Pomimo ograniczonego dowozu z powodu prac w polu, wywóz za granicę był bardzo znaczny. Ceny idą w górę i właściciele chętnie pozbywają swoje zapasy. Debica: pszenica 170 ₰ 12 złr. 50 c., jęczmień 140 ₰ 6 złr. 50 c., żyto 160 ₰ 9 złr., owies 100 ₰ 4 złr., pszenica i żyto są poszukiwane, na jęczmień nie ma popytu, odbył na owies ożywiony. Rzeszów: pszenica 170 ₰ 12 złr., żyto 160 ₰ 8 złr. 25 c., jęczmień 140 ₰ 5 złr. 90 c., owies 100 ₰ 3 złr. 90 c., odbył znaczny na wszystkie gatunki zboża, z wyjątkiem jęczmienia.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym z Galicji przez Kraków 1000 sztuk powiększej części do Lipnika.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Londyn, 9. maja. „Globe“ donosi, że pomyślny rezultat konferencji jest zapewniony. Luxemburg pozostaje w posiadaniu Holandji, będzie uznany za terytorium neutralne pod gwarancją wielkich mocarstw, twierdza zostanie zniesiona. Wojsko trzymane będzie w wielkim księstwie tylko dla utrzymania porządku. „Reuters-Office“ donosi: Na dzisiejszem drugim posiedzeniu konferencji oświadczyła się Anglia za gwarancją neutralności Luxemburga przez mocarstwa europejskie. Pokój zdaje się być zapewniony. Termin do ustąpienia załogi pruskiej i do zniesienia twierdzy ma być oznaczony na przyszłym posiedzeniu.

Ostatnia poczta.

Peszt, 8. maja. Około 5. godziny po południu Najj. Państwo przybyli na dworzec kolei żelaznej, który był wspaniale przystrojony. Dziewczęta rzuciły kwiaty a jedna z nich podała Najj. Pani bukiet. Naczelnicy władz, wielu członków obu izb sejmu i innych znakomitych osób powitali Ich Ces. Mości w dworcu kolei. Ulice klębami i Najj. Państwo przejeżdżali były przystrojone festonami i kwiatami. Orszak postępował w tym samym porządku jak przy poprzednim przybyciu Najj. Pana. Wjazdowi sprzyjała najpiękniejsza pogoda. Na ulicach zgromadzone tłumy ludu witają Ich Ces. Moście z zapałem.

Berlin, 8. maja. Król grecki przybędzie tu dziś o godz. 10. wieczór, stanie w zamku królewskim i będzie przyjmowany tak jak król belgijski. Dziś przyjmował król księcia Henryka Waldeck.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. maja.
 Hotel George: PP. Raciborski Alex. z Czernelicy. — Rozwadowski Tomyslaw, z Babin. — Wolański Wladyslaw, z Rzepiniee.
 Hotel europejski: Czajkowski Mikołaj, z Medwedowiec. Chajęcki Tadeusz, z Żurawna. — Galkiewicz Michał, z Kolyk. — Żubr Jan, z Żółtaniec. — Kniażołucki Wic., c. k. notaryusz, z Kopeczyniec. — Szumlański Mich., z Krzywego.
 Hotel Langa: Hoppen Marian, z Kozłowa. — Ornstein Wilhelm, adwokat, z Brodów.
 Hotel angielski: Kriegshaber Ant., z Iwaciowa. — Winicki Kaz., z Hodyn.
 Hotel Kuhna: Grochowski Ant., z Lipska.
 Hotel Krakowski: Berloth Adol, c. k. porucznik, ze Stanislawowa. — Czarniakowski Kaz., z Suchowca. — Czarniakowski Michał, z Lisiczyńca. — Wysocki Floryan, z Hrehorowa.
 Hotel podolski: Ziolecki Edward, c. k. kapitan pens., z Laszek.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. maja.
 PP. Hr. Łacziński Edw., do Magierowa. — Hr. Woźdźki Ludwik, do Cieszyna. — Andler Franz., do Sorok. —

Bocheński Roman, do Tyrnawki. — Bogdanowicz Kajetan, do Widynowa. — Milewski Kornel, do Melny. — Rodakowski Wiktor, do Tłumacza. — Stojowski Stefan, do Siedlisk. — Tarnowski Stanisław, do Śniatynki. — Tergode Wiktor, do Łodziny. — Graf Mat., c. k. podporucznik, do Brzeżan. — Kwiatkowski Karol, adwokat, do Stanislawowa. — Stojowski Bolesław, do Chlebny.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. maja.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	325.95	+ 10.2	63.9	zach. sł.	0
2. god. po poł.	325.67	+ 17.2	37.5	" "	0
10. god. wiecz.	325.23	+ 10.0	77.2	" "	1

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

TEATR.

Dzis (przedst. polskie). **Adriana Lecouvreur**, dramat w 5 aktach, pierwszy gościnny występ p. Heleny Modrzejewskiej, artystki teatru krakowskiego.
Jutro (dziesiąte przedstawienie opery włoskiej). **La Favorita**, wielka opera w 4 oddziałach.

Kurs Lwowski.

Dnia 9. maja.

	gotówka		towarem	
	zl.	c.	zl.	c.
Dukat holenderski w. a.	6 07	6 15		
Dukat cesarski " "	6 13	6 19		
Półimperyal zł. rosyjski " "	10 63	10 78		
Rubel srebrny rosyjski " "	1 96	2 01		
" papierowy rosyjski " "	1 70	1 72		
Talar pruski " "	1 93	1 96		
Polaki kurant i pięciozłotówka " "				
Galicyj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	76 07	76 90		
" " " m. k. za 100 zł.	79 93	80 68		
Galicyjskie obligacje indemnizacyjne	67 17	68 08		
5% Pożyczka narodowa	69 —	70 —		
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	208 17	211 33		
Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej	172 67	176 —		

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 7. maja.

A. Państwa. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	69 70	69 90
od kwiet. do października po 5%	69 40	69 60
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	77 50	78 —
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki.) zwrotna w 37 latach po 5%	81 50	82 —
Metaliki po 5%	58 60	58 80
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	137 50	138 50
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	137 —	137 50
Przez. do wyl. z r. 1854	73 50	74 25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	82 80	83 —
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	88 —	88 25
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	73 30	73 50
Penty Como po 42 lir. aust.	17 —	17 50

B. Krajów koronnych.

	pien.	towar.
Obligacje indemu. po 5% za 100 złr.	86 —	86 50
Nizszej Austrii	88 —	—
Czech	—	—

	pien.	towar.
Węgier	71 —	71 75
Galicyi	66 50	67 75
Siedmiogrodu	66 25	67 —
Bukowiny	66 50	67 50
Galie. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	97 25	98 —

2. Akcyje.

Banku narodowego	722 —	724 —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	166 —	166 20
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	598 —	602 —
Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	91 50	92 —
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1645 —	1650 —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	199 60	199 80
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	192 —	193 —
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	134 50	135 —
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209 —	210 —
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	173 —	174 —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	466 —	468 —

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)

Banku narod. { przezn. do losowania po 5%	89 50	89 75
w. a. {	—	—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	76 —	77 —
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	85 75	86 25
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	104 50	105 25

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zł. m. k.	93 —	93 50
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	90 —	91 —
Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	98 50	99 50

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	123 25	123 75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	86 —	87 —
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	114 —	118 —
" " po 50 zł. w. a.	52 —	54 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	24 —	25 —

	pien.	towar.
Esterhazego po 40 zł. m. k.	85 —	90 —
Salma " 40 " "	29 50	30 50
Palfiego " 40 " "	23 —	25 —
Clarego " 40 " "	24 —	26 —
St. Genois " 40 " "	21 50	23 —
Windischgrätzka 20 " "	16 50	17 50
Waldsteina 20 " "	20 —	21 —
Keglevicha 10 " "	11 50	12 25
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	11 50	12 50

Wekale.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	110 60	110 80
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	110 90	111 10
Hamburg za 100 M. B.	97 —	98 25
Łondyn za 10 ft. szt.	131 50	131 90
Paryż za 100 fr.	52 30	52 40

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	6 22	6 24
detto. pełnej wagi	6 23	6 24
Korona	—	—
20 frankówka	10 52 1/2	10 53 1/2
Rosyjski imperyal	10 80	10 85
Talar związkowy	1 95	1 96
Srebro	129 75	130 25
Kurs korony w c. k. kasach	17 zł. 91 1/10 c	—

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. maja.

	złr.	kr.
5% Metaliki	59	—
5% pożyczka narodowa	69	70
Losy z 1860 roku	84	—
Akcyje banku wiedeńskiego	720	—
" " kredytowego	168	80
Łondyn, 10 funtów szterlingów	130	60
Srebro	129	25
" towarem	—	—
Dukat pojedynczy	6	17

DZIENNIK URZĘDOWY.

(890) **Kundmachung.** (1)
 Nro. 13372. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in Folge h. Finanz-Ministerial-Erlasses vom 4. April 1867 Z. 13083 die Amtsstunden bei den ostgalizischen Salzverschleißämtern vom 1. Juni 1867 angefangen von 8 (Acht) Uhr Früh bis 3 (Drei) Uhr Nachmittags bestimmt werden und hat die Abfertigung der Parteien nur während dieser Amtsstunden stattfinden.
 Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
 Lemberg, am 30. April 1867.

Obwieszczenie.
 Nro. 13372. Podaje się do powszechnej wiadomości, że w skutek rozporządzenia w Ministerstwa skarbu z d. 4. kwietnia 1867 l. 13083 godziny urzędowe w urzędach sprzedaży soli w Galicyi wschodniej, od d. 1. czerwca 1867 ustanowione zostały od godziny 8mej (ósmej) z rana do 3ciej (trzeciej) po południu, i strony będą ekspedyowane tylko w ciągłych godzin urzędowych.
 Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
 Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(892) **Kundmachung.** (1)
 Nro. 26955. Die k. bayerische Regierung hat unterm 1. April 1867 Nachstehendes an ihre Grenzbehörden verfügt:
 Das sogenannte Steppenvieh (ungarisches, polnisches und galizisches Vieh) ist, so lange die Rinderpest in Oesterreich herrscht, als verdächtig zu behandeln, und Transporte von diesem Vieh nach oder durch Baiern sind deshalb, auch wenn sie aus steuerfreien Provinzen Oesterreichs kommen, unbedingt zurückzuweisen.
 Wenn ferner bei der Prüfung der Ursprungszeugnisse der Verdacht sich ergibt, daß die betreffenden Thiere aus einer verseuchten Provinz stammen, dann ist der Nachweis zu fordern, daß diese Thiere wenigstens während der jüngsten drei Wochen in einer steuerfreien Provinz gestanden sind, widrigenfalls ihre Zurückweisung erfolgen muß.
 Von der k. k. Statthalterei.
 Lemberg, am 2. Mai 1867.

Obwieszczenie.
 Nro. 26955. Król. bawarski rząd wydał pod dniem 1. kwietnia 1867 do swoich władz pogranicznych następujące rozporządzenie:
 Tak zwane bydło stepowe (węgierskie, podolskie i galicyjskie bydło) ma być tak długo, dopokąd w Austrii panuje zaraza bydła rogatego, traktowane jako podejrzane, i przeto transporta tego bydła tak do Bawaryi jak i przez Bawaryę mają być bezwarunkowo odprowadzane nawet wtedy, jeżeli pochodzą z wolnych od zarazy prowincyj Austrii.
 Jeżeli nadto przy badaniu świadectw pochodzenia okaże się podejrzenie, że dotyczące bydło pochodzi z prowincyj dotkniętej zarazą, natenczas ma być żądany dowód, że to bydło przynajmniej przez ostatnie trzy tygodnie stało w prowincyj wolnej od zarazy, gdyż w przeciwnym razie musi nastąpić jego odprawienie.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 2. maja 1867.

(888) **E d y k t.** (1)
 Nr. 11.810. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomą p. Jozefinę Uleniecką urodzoną hr. Komorowską, iż w skutek wniesionego przeciw niej podania Feigi Lei Aszkanazy z d. 28. lutego 1867 do l. 11810 uchwałą z dnia dzisiejszego nakaz płatniczy na sumę wekslową 700 złr. w. a. z pn. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi adwokatowi Dr. Skałkowskiemu doręczonym został.
 Lwów, dnia 6. marca 1867.

(887) **E d y k t.** (1)
 Nr. 1117. Sąd powiatowy w Birezy niniejszem ogłasza, że na zaspokojenie wierzytelności w kwocie 46 złr. 17 c. a. w. z p. n. przez Maryę Szymoniak przeciw Jurkowi Szymoniak wywalczonej, realność włościańska w Jureczkowie pod nr. 64/60 rep. 63 położona, własność Jurka Szymoniak stanowiąca i składająca się z 14 morgów gruntu, łąk i pastwisk dnia 3. lipca 1867 o godzinie 11 zrana poniżej ceny szacunkowej 140 złr. a. w. najwięcej dającym za

gotówkę tutaj w Birezy w drodze przymusowej publicznie sprzedaną będzie.
 O czym się chce kupna mających ztem dodatkem zawiadania, że wolno im czyn szacunkowy w tutejszo-sądowej izbie pismochowezej wejrzeć lub w odpisie podnieść, o ilości zaś ciężarów do gruntu przywiązanych, w c. k. urzędzie poborczem wiadomość zasiągnąć.
 C. k. sąd powiatowy.
 Bireza, dnia 3. maja 1867.

(885) **E d y k t.** (1)
 Nr. 4268. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa w myśl §. 139 ustawy z dnia 9. sierpnia 1854 do l. 208 dz. u. p. domniemanych spadkobierców, legatariuszów lub wierzycieli, którzyby do spadku po zmarłej w Meran poddance rosyjskiej Annie Komarowej prawa jakie rościć sobie mogli, żeby się z pretensjami swemi do 1. Sierpnia 1867 tem pewniej zgłosili, gdyż w razie niezgłoszenia się w powyższym terminie spadek ces. rosyjskim władzom wydanym zostanie.
 Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(889) **E d y k t.** (1)
 Nr. 11.288. C. k. sąd krajowy lwowski wzywa niniejszem posiadaczy listu zastawnego galicyjskiego stanowego towarzystwa kredytowego Ser. IV. nr. 6241 z dnia 1. stycznia 1864 na 500 złr. w. a. na okaziciela opiewającego z 17 kuponami, z których pierwszy ostatniego grudnia 1865 a ostatni ostatniego grudnia 1873 do zapłaty przypada, niemniej z talonem, aby wyż opisany list zastawny z talonem w przeciągu trzech lat od płatności ostatniego kuponu licząc, lub gdyby takowy przed płatnością ostatniego kuponu wylosowany został w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni po płatności wylosowanego listu zastawnego, kupony zaś już zapadłe w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni, takie zaś które do tych czas nie są płatne w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni po zapadłej płatności sądowej przedłożyły, albowiem inaczej po upływie powyższych terminów amortyzacya takowych orzeczoną będzie.
 Z c. k. sądu krajowego.
 Lwów, dnia 13. kwietnia 1867.

(846) **E d y k t.** (3)

Nr. 2863. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Jana Pieńczykoskiego i jego spadkobierców, iż p. Katarzyna z Kosińskich 1go małżeństwa Nowakowska, 2go Truchim o extabulację sumy 200 duk. hol. z p. n. ze stanu długów dóbr Semerówki i części Nahaczowa pozw pod dniem 9. marca 1867 do L. 2863 wytoczyła.

Gdy p. Jan Pieńczykoski i jego spadkobiercy z życia i miejsca pobytu nie są wiadomi, to został onym adwokat krajowy Dr. Reger za kuratora, a adwokat krajowy Dr. Madeyski na jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozw wraz z załącznikami wręczony.

Wzywa się zatem p. Pieńczykoskiego i jego spadkobierców, aby swemu kuratorowi potrzebną do obrony informację i środki udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili.

Przemyśl, dnia 27. marca 1867.

(862) **E d y k t.** (3)

Nr. 846. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Zborowie ogłasza się, że w dniu 4. marca 1867 roku zmarł w Jeziernie bez postanowienia ostatniej woli rozporządzenia ksiądz kooperator obrz. łac. Hipolit Bobek rodem z Brzeżan, a ponieważ temu sądowi niewiadomo, czyli i którym osobom prawo do spadku po nim pozostałego przysłuży, ustanawia się kuratorem tegoż spadku pana Napoleona Barańskiego wzywając z miejsca pobytu i nazwiska niewiadomych spadkobierców, ażeby przysługujące im prawo do tego spadku w przeciągu jednego roku rachując od dnia tego ogłoszenia w tym c. k. sądzie powiatowym udowodnili, i oświadczenie do przyjęcia spadku złożyli, albowiem po upływie tego terminu takowy tylko tym, którzy oświadczenie do spadku złożą i swe prawa wykażą, przyznane będzie, pozostała zaś część, lub wrażli, gdyby się nikt nie zgłosił, cały spadek na rzecz skarbu przykazany zostanie.

Od c. k. sądu powiatowego.

Zborów, dnia 28. kwietnia 1867.

(864) **E d y k t.** (3)

Nr. 7709. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie z miejsca pobytu niewiadomym Leibe Spiegel i Deborah Spiegel wiadomem czyni, iż na żądanie Frinca Wollisch pod dniem dzisiejszym do l. 7709 tymże nakaz uiszczenia długu wekslowego w sumie 513 złr. 55 cent. w. a. wydanym i ustanowionemu dla nich kuratorowi p. adwokatowi Rosenbergowi wręczonym został.

W Stanisławowie, dnia 1. maja 1867.

(866) **E d y k t.** (3)

Nr. 6848. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy niniejszym wiadomo czyni pp. Magdalenie z Biało-skurskich Czyżowej, Pawłowi Kęczyckiemu, Karolinie z Kęczyckich Magnuszewskiej, Kasprowi Teofilowi 2. im. Komarowi, Erazmowi Komarowi, Julianowi Komarowi, Sabba Komarowi, Stanisławowi Delfinowi 2. im. Komarowi, Zygmuntovi Komarowi, Konstantemu Komarowi, Józefowi Antoniemu, Witoldowi 3. im. Komarowi, Józefie Maryi, Zofii 3. im. Komarowej, Włodzimierzowi Komarowi, Sewerynowi Komarowi, Stefani Komarowej, tudzież masom nieobjętym po Sewerynie Komarowej, Hieronimie Benedykcie 2. im. Komarze i Ottonie Komarze, lub w razie ich śmierci tychże spadkobiercom, że przeciw nim i innym pod dniem 12. kwietnia 1867 do L. 6848 p. Tytus Kosciszewski, Seweryna Boggia i Franciszek Kosciszewski wnieśli pozw o wyekstabilowanie z dóbr Beletuja ut Dom. 85. pag. 362. n. 7., 8. i 15. on. intabulowanych warunków. na które do ustnej rozprawy termin na 4. czerwca 1867 o godzinie 10tej zrana wyznaczono. — Gdy miejsce pobytu tych zapozwanych nie jest wiadome, przeto tenże sąd ustanowił dla nich kuratorem adwokata Dr. Dwernickiego z substytucją adwokata Dr. Marmoroscha.

Wzywa się przeto tych zapozwanych, aby wcześniej przed terminem albo temuż ustanowionemu ich zastępcy potrzebną do obrony informację udzielili, albo sobie innego zastępcę obrali i sądowi go oznajmili, inaczej bowiem złe skutki, jakie dla nich wyniknąć mogą, samym sobie przypisać będą mieli.

Stanisławów, 15. kwietnia 1867.

(868) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 1261. C. k. sąd powiatowy w Sanoku wiadomo czyni, iż przedsięwzięta zostanie publiczna sprzedaż realności spadkowej Jędrzeja Hryniewicza pod l. k. 86 w Sanoku stanowiąca wedle Dom. 1. p. 115. nr. 1. et 2. haer. ciało tabularne celem pokrycia wierzytelności p. Jana Zarewicza 3937 złr. 50 c. z p. n. na dniu 16. lipca 1867 o godzinie 10tej zrana nawet poniżej ceny szacunkowej 4858 złr. 90 c. w. a. sprzedaną będzie. — Kupiciele obowiązani są wadium 486 złr. przed rozpoczęciem licytacji złożyć.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny i bliższe warunki licytacji przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy.

Sanok, dnia 26. kwietnia 1867.

(859) **E d y k t.** (3)

Nr. 12676. C. k. sąd krajowy we Lwowie Floryanowi Łaszowskiemu, a względnie jego niewiadomym spadkobiercom niniejszym edyktem wiadomo czyni, że na prośbę Samuela Malera o wydzielenie należącego do niego gruntu pod l. top. 386 w ob-

jętości 1410 sążni kwadr. z obszaru dóbr Zniesienie, do przesłuchania wierzycieli hipotecznych powyższych dóbr termin na dzień 20. maja 1867, godzinie 10tej przed południem pod tym rygorem wyznaczonym został, że niejawiący się za przyzwalających na proszone wydzielenie uważani będą.

Gdy miejsce pobytu Floryana Łaszowskiego, a względnie jego spadkobierców wiadome nie jest, ustanawia im się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skalkowskiego ze substytucją p. adwokata Dra. Minasiewicza, i temuż się powyższa uchwała doręcza.

Lwów, dnia 5. kwietnia 1867.

(861) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 5603. C. k. sąd krajowy we Lwowie uwiadoma niniejszym p. Stanisława Sroczyńskiego, że p. Adam hr. Potocki przeciw spadkobiercom Ferdynanda Sroczyńskiego, jako to: przeciw Maryanowi Sroczyńskiemu, Bogumiłowi Sroczyńskiemu, Ewie ze Sroczyńskich Jordanowej, Stanisławowi Sroczyńskiemu, — dalej przeciw małoletnim, Bronisławowi Sroczyńskiemu, Michalinie Joannie Justynie trojga im. ze Sroczyńskich Domaradzkiej, wreszcie przeciw małoletnim Janowi, Julii i Michałowi Wojciechowskim na dniu 29. stycznia 1867 do l. 5603 wniósł podanie o nakazanie tymże spadkobiercom, by w przeciągu dni 14 wykazali, że skuteczniona do l. 22949-1827 w stanie biernym dóbr Kanna na rzecz Ferdynanda Sroczyńskiego prenotacja prawa ewikcyi względem ciężarów dóbr Świebodzin, Wola Świebodzka i Kozierówka jest usprawiedliwioną lub przynajmniej w toku usprawiedliwienia się znajduje, inaczej bowiem wraz z naciężarami wykreślona będzie, któremu to żądaniu tutejszo-sądową uchwałą z dnia dzisiejszego do l. 5603 zadosyć uczyniono.

Ponieważ miejsce pobytu p. Stanisława Sroczyńskiego jest niewiadomem, zatem ustanawia mu się na jego koszt i stratę kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Dwidowskiego i kuratorowi temu doręcza powyższą uchwałę.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 16. lutego 1867.

(871) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 5020. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawiadamia p. Łucjana Stobieckiego i p. Antoniego Wiliama niniejszym edyktem, iż p. Teofila Stobiecka przeciw tymże o zniesienie współwłasności dóbr Ujścia w obwodzie Tarnowskim położonych, o sprzedaż takowych na publicznej licytacji i złożenie rachunków z zarządu pozw pod dniem 30. marca 1867 do l. 5020 wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 4go lipca 1867 o godzinie 10tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanych Łucjana Stobieckiego i Antoniego Wiliama nie jest wiadomym, przeto tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata p. Dra. Rutowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użyl, inaczej z swego opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 18. kwietnia 1867.

(869) **E d y k t.** (3)

Nro. 3528. Uwiadoma się niniejszym Karola Spandel z życia i miejsca pobytu niewiadomego, lub w razie tegoż śmierci jego sukcesorów z życia i miejsca pobytu również niewiadomych, iż Wolf Fleischer przeciwko nim pod dniem 21. września 1866 do l. 3528 wniósł pozw o wyekstabilowanie sumy 500 zł. pol. ze stanu biernego części realności pod l. 132 w Chrzanowie na rzecz Karola Spandel zabezpieczonej, w skutek czego do rozprawy według postępowania ustnego audyencya na dzień 14. sierpnia b. r. o godzinie 10tej przed południem wyznaczoną i dla zastępstwa nieobecnego pozwanego p. Apolinary Horwath c. k. notaryusz w Chrzanowie mianowanym został.

Wzywa się zatem Karola Spandel lub jego sukcesorów, ażeby przedwcześnie uwiadomili kuratora o miejscu swego pobytu i jemu wszelkie do swej obrony potrzebne dowody wręczyli, albo innego zastępcę sobie obrali i tego sądowi do wiadomości podali, inaczej bowiem za wszelkie z zaniebdania wyniknąć mogące szkody sami odpowiedzialni się staną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Chrzanów, dnia 6. kwietnia 1867.

(870) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 1451. C. k. miejsko-delegowany sąd powiatowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż na zaspokojenie należącej się Katarzynie Germowej od małoletniego Błażeja Foca sumy 80 zł. 32 1/2 c. w. a. z procentem 4% od dnia 23. stycznia 1863, kosztami sporu w ilości 3 zł. 97 c. i kosztami egzekucyi w przyznanych kwotach 2 zł. 93 c., 3 zł. 97 c., 6 zł. 5 c., 12 zł. 40 c. i 3 zł. 33 c. w. a. przymusowa

przedaż przez publiczną licytację gospodarstwa włościańskiego pod l. domu 45 w Żurawicy położonego, do Błażeja Foca należącego, w tutejszym c. k. sądzie powiatowym w trzech terminach, to jest: dnia 14. czerwca, 12. lipca i 12. sierpnia b. r. zawsze o godzinie 10tej przed południem przedsięwzięta będzie, przyczem na dwóch pierwszych terminach rzeczono gospodarstwo tylko powyżej, a na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej na 2635 zł. w. a. obliczonej, najwięcej ofiarującemu sprzedanem będzie.

Akt oszacowania i warunki licytacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć można.

Przemyśl, dnia 26. kwietnia 1867.

(813) **Kundmachung.** (3)

Nr. 3554. Vom Stanislawower k. k. Kreisgerichte wird hiemit fundgemacht, daß zur Vereinbringung der durch David Tabak erzielten Summe pr. 630 fl. dt. B. sammt 5% Zinsen vom 5. Juni 1859 laufenden Zinsen, Gerichtskosten pr. 12 fl. 60 kr., 12 fl. 83 kr., 30 fl. und der gegenwärtig mit 23 fl. 42 fl. dt. B. zuerkannten Executionskosten die executive öffentliche Relicitation der, der Hr. Apollonia Repelewski gehörigen, in Stanislawow gelegenen Realität sub Conser. Nr. 136, so wie die der, der Hr. Ludwika und Thomas Repelewskie tabularmäßig eigenthümlichen Realitäten sub Conser. Nr. 135, 137 und 138 1/2 in Stanislawow hiergerichts in einem einzigen Termine am 13. Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags auf Kosten und Gefahr des contractbrüchigen Erthebers Johann Amirowicz ausgeführt werden wird, bei welcher diese Realitäten auch unter dem Schätzungswerte pr. 2281 fl. 16 kr. dt. B. an den Meistbietenden hintangegeben werden.

Das Badium beträgt 230 fl. dt. B. Die übrigen Licitationsbedingungen, der Schätzungssact und der Grundbuchsauszug können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Von dieser Feilbietung werden der contractbrüchige Ertheber Johann Amirowicz, der Executionsführer David Tabak, die Creditin Apollonia Repelewski, zugleich auch als Meinerbin nach Ludwika und Thomas Repelewskie, dann diejenigen, welche nach dem 24. December 1865 ein dingliches Recht auf die zu veräußernden Realitäten erlangt haben sollen, ferners die dem Wohnorte und dem Leben nach unbekannt intabulirte Gläubigerin Antonia Thekla zw. Nam. Jachimowska und diejenigen, welchen entweder der gegenwärtige oder der nachfolgende Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig würde zugestellt werden, mittelst des für sie bestellten Curators Dr. Rosenberg, welchem als Substitut Hr. Advocat Dr. Przybyłowski beigegeben wird und mittelst Edicte verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes. Stanislawow, am 1. April 1867.

(812) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 3737. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski nieobecnych i z miejsca pobytu niewiadomych Ludwikę z Łosiów 1go ślubu Jastrzębską, 2go ślubu baronową Karnickę i dzieci Anieli z Łosiów Jastrzębskiej czyli właścicielki Łosiowej 2go ślubu Nehrebeckiej, Kajetana Antoniego Jastrzębskiego i Magdaleny Nehrebeckiej, lub w razie ich śmierci ich nieznanym spadkobierców niniejszym uwiadoma, iż pod dniem 23. marca 1867 l. 3737 pp. Sybilla Witkowiecka, Zenonia z Witkowieckich Jozefowiczowa i Wojciech Cezar dw. im. Witkowiecki przeciw pp. Ludwie z Łosiów 1go ślubu Jastrzębskiej, 2go ślubu baronowej Karnickiej, dzieciom Anieli z Łosiów Jastrzębskiej czyli właścicielki Łosiowej, 2go ślubu Nehrebeckiej, Kajetanowi Antoniemu Jastrzębskiemu i Magdalenie Nehrebeckiej pozw względem extabulowania i wykreślenia ciężących w stanie biernym części dóbr Piłatkowce Dom. 31. pag. 363. n. 3. on. sumy 25.933 złp. 6 gr. i Dom. 31. pag. 368. nr. 10, 11 i 12 on. sum 6355 złp. 18 gr. i 8644 złp. 12 gr. wraz z odnośnymi pozycjami z stanu biernego części dóbr Piłatkowce wnieśli, który do ustnej rozprawy na dzień 2. lipca b. r. 10ta godzinie rano dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanym niewiadome jest, przeto tymże, lub w razie ich śmierci nieznanym ich spadkobiercom obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dr. Weisteina, zastępcą tego zaś pan adwokat Dr. Schmidt niebezpieczeństwem i na kosztą tych pozwanym ustanowiony został, z którym spór wymieniony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanym, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali, tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki poczynili, inaczej skutki zaniebdania swej winie przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 1. kwietnia 1867.

(867) **E d i c t.** (3)

Nro. 7579. Vom k. k. Kreisgerichte in Stanislawow wird dem, dem Aufenthaltsorte nach unbekannt Anton Befinger bekannt gegeben, daß über die wider ihn unterm 25. April 1867 z. B. 7579 von Salomon Wieselberg wegen 97 fl. überreichte Wechselklage der Zahlungsauftrag heute erlassen und dem ihm zum Curator bestellten Hrn. Dr. Bardasch mit Substituierung des Dr. Przybyłowski zugestellt wurde. Stanislawow am 1. Mai 1867.

(854) **Vicitations - Ankündigung.** (3) **gen die Propinationsgerechtfame, d. i. das ausschließliche Bier- und Brantwein-Erzeugungs- und Ausschankrecht, in nachbenannter zur Reichs-Domäne Kossow gehörigen Ortschaften sammt der angegebenen Gebäuden und Grundstücken im öffentlichen Vicitationswege der Veräußerung ausgesetzt.**

Post-Nro.	Section-Nr.	Ortschaft	Gebäude	Steuergehörige Grundstücke	Nach der Urea-Matrikel		Nach dem Cataster		Ausrufspreis nach Sectionen	Ausrufspreis nach Gruppen	Vicitationsort und Tag
					Joch	□ Kl.	Joch	□ Kl.			
1	I.	Czerhanówka Dorf . . .	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	85	12.000	A. 83.600	Kuttyer f. l. Cameral-Wirthschaftsamt am 27. Mai 1867 und den nächstfolgenden zwei Tagen
2		Smodna " . . .	—	—			
3	II.	Kossow Markt . . .	—	—	.	.	.	69.000	B. 18.300		
4		Kossow alt Dorf . . .	—	—	.	.	.				
5	III.	Wierzbowiec " . . .	{ Wirthshaus und Stallung	Baugrund und Acker	.	.	50	2.600	7.300		
6		Manastyrsko " . . .	—	—	.	.	432				
7	IV.	Moskalówka " . . .	—	—	.	.	.	4.600	6.400		
8		Horod " . . .	{ Schankhaus und Brantweinhäus	Baugrund	.	.	60				
9	V.	Sokolówka " . . .	Wirthshaus	detto	.	.	27	124	16		
10		Babin " . . .	—	—	.	.	.				
11	VI.	Riczka " . . .	Wirthshaus	Baugrund	.	.	.	608	200		
12		Jaworów " . . .	{ detto und Stallung	detto und Garten	.	.	.				
Zusammen			6 Wirthshäuser	—	.	.	608	964	101.900	101.900	

Die allgemeinen Vicitations- und Verkaufsbedingungen sind:
 1. Obige Objecte werden in Pausch und Bogen und in dem Zustande, in welcher das hohe Verar die Propinationsgerechtfame eigenthümlich besitzt und bei der Übergabe sich befinden wird, verkauft.
 Die Versteigerung wird zuerst nach den einzelnen 6 Sectionen und 2 Gruppen A. und B., sodann im Ganzen stattfinden, und das hohe Verar hat das Recht daß Ergebnis der einer oder der andern Ausbietungsart zu bestätigen.
 2. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind, und Realitäten besitzen dürfen.
 3. Als Badium hat jeder Vicitant den zehnten Theil des Ausrufspreises im Baaren oder annehmbaren Werthpapieren vor Beginn der Versteigerung zu Händen der Vicitationscommission zu erlegen, und es

wird das Badium des Erthebers zurückbehalten und den baaren Betrag in den Kaufschilling eingerechnet, das in Werthpapieren erlegte Angeid jedoch erst nach Berichtigung des Kaufschillings dem Käufer — jenes der Nichtertheber gleich zurückgestellt werden.
 4. Wer im Namen eines Andern licitiren will, muß eine spezielle und legalisirte Vollmacht beibringen.
 5. Schriftliche vorschriftsmäßig ausgefertigte, versiegelte Offerten müssen mit dem Badium belegt, bis längstens den 26ten Mai 1867 6 Uhr Abends beim Cameral-Wirthschaftsamt-Vorsteher in Kutty eingebracht werden. Insbesondere muß in jeder Offerte das Kaufobject genau bezeichnet, dieselbe mit dem Vor- und Familiennamen des Offerenten gefertigt sein, den offerirten Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben bestimmt ausgedrückt und die Erklärung enthalten, daß der Offerent sich den sämtlichen Vicitations- und Verkaufs-Bedingungen unterwerfe. Nach dem Abschlusse der mündlichen Vicitation wird

zur Eröffnung der Offerten geschritten, und sodann Nachbote nicht angenommen werden.
 6. Der Ertheber hat den dritten Theil des Kaufpreises binnen 4 Wochen nach Erhalt der Verständigung von der Bestätigung seines Anbotes beim f. l. Steueramte in Kossow, den Rest aber in 3 Jahren vom Tage des Erlags des dritten Theils gerechnet, und zwar in 6 halbjährigen Raten sammt der vom jeweiligen Kaufschillingrückstände entfallender 5%iger Interesse im Vorhinein bei dem genannten Steueramte im Baaren zu entrichten, worauf nach Einzahlung des Restes das erkaufte Object in das volle Eigenthum des Käufers übergeben werden wird.
 Die näheren Vicitations- und Verkaufsbedingungen können bei der f. l. Finanz-Bezirks-Direction in Kołomea und beim Wirthschaftsamt in Kutty eingesehen werden.
 Von der f. l. Finanz-Bezirks-Direction.
 Kołomea, am 2ten Mai 1867.

(882) **Ogłoszenie licytacji.** (1) **Nr. 1334.** W celu wydzierżawienia prawa propinacyi wódki i piwa miasta Kołomyi w jego obrębie przysługującego wraz z miejskim dodatkiem gminnym na czas od 15. Czerwca 1867 do końca grudnia 1870, odbędzie się dnia 29. maja 1867 publiczna licytacja w tutejszym urzędzie gminnym.
 Cena wywołania czynszu dzierżawnego za każdy rok tej dzierżawy wynosi sumę 34.011 złr. a. w. jednakowo także oferty niżej tejże ceny przyjęte będą.
 Chęć zadzierżawienia mających wzywa się ażeby w dniu powyższym przy licytacji się stawili i jako zakład kwotę 3401 złr. 10 kr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej złożyli, która ich o bliższych warunkach tej licytacji uwiadomi, zresztą, warunki te każdego czasu w tutejszym urzędzie gminnym przejrzeć wolno.
 Oferty ustne i pisemne tak na prawo propinacyi wódki i piwa razem, jako też na każdy z tych przedmiotów z osobna przyjęte będą, jednakowo w ofercie konkretnej ma być oprócz czynszu konkretnego oznaczony także czynsz za propinacyę wódki osobno i za piwo osobno.
 Licytacja ta odbędzie się pod zastrzeżeniem potwierdzenia ze strony rady gminnej, która mianowicie zastrzega sobie wybór zatwierdzenia bądź czynszu konkretnego za obydwaj przedmioty razem, lub za każdy z osobna ofiarowanego, a nawet tylko za jeden z tych przedmiotów, chociażby oferta na obydwaj opiewała.
 Od urzędu gminnego.
 Kołomyja, dnia 4. maja 1867.

cia i miejsca mieszkania nieznanymi, ażeby w ciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc oświadczenie przyjęcia rzeczzonej spuścizny u tutejszego sądu tem pewniej wniosli, gdyż w przeciwnym przypadku pertraktacja spadkowa przeprowadzi się z kuratorem w osobie Fedia Sitarskiego dla nich mianowanym, nie mniej ze spadkobiercami aż do rzeczzonego terminu się zgłaszającymi.
 Z c. k. sądu powiatowego.
 Żurawno 12. marca 1867.

jedoch ganze Gemeinden befreit sind, dagegen haben deren Bevollmächtigte von den Bezirksämtern legalisirte Vollmachten beizubringen.
 Die bezüglichlichen Kostenüberschläge, dann die Bedingungen der Deckstofflieferung können jederzeit beim Brzesko'er Bezirksamte eingesehen werden.
 Von der f. l. Statthalterei.
 Lemberg, am 30. April 1867.

(856) **Kundmachung.** (3) **Nro. 1885.** Vom Neu-Sandecer f. l. Kreisgerichte wird kundgemacht, daß die Firma für die Unternehmung „Kl. v. Homolacs Hütten- und Eisenwerke in Zakopane“ die Unterschrift der Firmeninhaberin Clementine v. Homolacs, die durch dieselbe dem Eduard Homolacs ertheilte Procura-Vollmacht und die Unterschrift dieses Procuristen im Handelsregister für Einzelfirmen am 1. Mai 1867 eingetragen wurde.
 Aus dem Rathe des f. l. Kreisgerichtes.
 Neu-Sandec, am 2. Mai 1867.

(875) **Kundmachung.** (1) **Nr. 15402.** Im Zwecke der Sicherstellung des im Jahre 1867 erforderlichen Deckstoffs zur Konservirung der Zakluczyn'er Prallestrasse wird am 29. Mai 1867 bei dem f. l. Bezirksamte in Brzesko eine Offertverhandlung vorgenommen werden. Das Erforderniß beträgt:
 I. Laut Kostenüberschlags Nr. 6 in der Strassenstrecke des polit. Bez. Amtes
 a) Wieliczka 20 Prismen im Fiskalbetrage 37 50
 b) Bochnia 200 " " " 498 40
 c) Brzesko 155 " " " 392 42 1/2
 375 928 32 1/2
 II. Laut Kostenüberschlags Nr. 7 in der Strassenstrecke des Tarnower Bezirks-Amtes 160 Prismen im Fiskalbetrage . . 317 35
 III. Laut Kostenüberschlags Nr. 8 in der Strassenstrecke des Gorlicer Bezirks-Amtes 20 Prismen im Betrage 36 20
 IV. Laut Kostenüberschlags Nr. 9 in der Strassenstrecke des Brzesko'er Bezirks-Amtes 372 Prismen im Betrage 597 06
 Gesammtersforderniß 927 Prismen im Fiskalbetrage 1878 93 1/2
 Sage: Eintausend Acht Hundert Siebenzigacht Gulden 93 1/2 Kr. öster. Währ.
 Anbothe können für den ganzen Strassenzug, oder nach einzelnen dem politischen Bezirksamte zugewiesenen Strassenstrecken, oder auch nach Strecken der einzelnen betreffenden Materialplätze gestellt werden.
 Der obbestimmte Termin ist als ein Präklusivtermin zu betrachten, nach welchem die etwa überreichten Offerten unberücksichtigt bleiben. Die Eröffnung der Offerten wird am Tage des festgesetzten Termines stattfinden.
 In den vorschriftsmäßig gestempelten Offerten, welche am bezeichneten Tage längstens bis 2 Uhr Nachmittags beim Bezirksamte zu überreichen sind, müssen die Anbothe deutlich ohne Klauseln oder Correcturen mit Ziffern und Buchstaben ausgedrückt werden, und mit einem 10% Badium belegt sein wovon

Obwieszczenie.
 Nr. 15402. W celu dostawy zwiru w drodze przedsiębiorstwa na rok 1867 dla konserwy drogi Zakluczynskiej odbędzie się w dniu 29. maja 1867 w c. k. urzędzie powiatowym w Brzesku pertraktacja przez oferty. Ilość zwiru i kwota cen fiskalnych wynosi:
 a) Wieliczka 20 kupek z kwotą 37 50
 b) Bochnia 200 " " " 498 40
 c) Brzesko 155 " " " 392 42 1/2
 375 928 32 1/2
 II. Podług kosztorysu Nr. 7. w przestrzeni drogi Tarnowskiego powiatu 160 kupek z kwotą 317 35
 III. Podług kosztorysu Nr. 8. w przestrzeni drogi Gorlickiego powiatu 20 kupek z kwotą 36 20
 IV. Podług kosztorysu Nr. 9. w przestrzeni drogi w Brzeskim powiecie 372 kupek z kwotą 597 06
 Całkowita ilość i kwota 927 kupek 1878 93 1/2 to jest: Tysiąc ośmset siedemdziesiąt ośm złr. 93 1/2 c. wal. austr.
 Oferty mogą być podane dla całej drogi, lub pojedynczo na przestrzenie w powiatach, lub też dla przestrzeń podług kamieniołomów albo szutrowisk.
 Po upływie wyżej przeznaczonego terminu podane oferty nie będą uwzględnione; otwarcie takowych nastąpi w dniu wyżej przeznaczonego terminu.
 W ofertach, odpowiednią stęplową marką opatrzonych, które najpóźniej do 2giej godziny po południu w dniu wyżej oznaczonym powinny być w urzędzie powiatowym oddane, mają być ceny wyraźnie bez poprawy lub klauzury, liczbami i literami wyrażone i wadyum 10% załączone. Gminy uwalnia się od składania wadyum, plenipotenci mają jednak przyłączyć pełnomocnictwa legalizowane przez urząd powiatowy.
 Kosztorysy i warunki dostawy zwiru mogą być każdego czasu przejrzane w urzędzie powiatowym w Brzesku.
 Z c. k. Namiestnictwa.
 Lwów, dnia 30. kwietnia 1867.

(863) **Edykt.** (3) **Nr. 785.** C. k. sąd powiatowy w Żurawnie wzywa Katarzynę z Prystajów Chruniową, Andrucha Prystaję i Annę Prystajównę do spuścizny Hawryły Prystaję w Stankowie dnia 5. stycznia 1828 ostatnią wolę nie rozpoządziwszy zmarłego, powołanych, z zy-

(815) Licytations-Kundmachung. (3)

Nro. 770. Vom k. k. Bezirksgerichte in Zbaraz wird hiemit zur öffentlichen Kenntniss gebracht, daß über Ersuchen des k. k. städt. deleg. Bezirksgerichtes in Tarnopol ddo. 15. März 1867 Nr. 1256 die bewilligte executivbe öffentliche Feilbietung der dem Ludwik Pizuński gehörigen, bei seiner Realität Nr. 689 in Zbaraz gelegenen Gründe zur Vereinerbringung den gegen ihn durch den Stanislaus Malinowski erstlegten Summe von 402 fl. 18 kr. dft. W. sammt 4% Zinsen seit 15. November 1860, dann der Gerichtskosten vor 5 fl. 50 kr. dft. W., der Executionskosten pr. 2 fl. und der gegenwärtigen auf 10 fl. gemäßigten Executionskosten in drei Terminen, und zwar: am 3. Juni, 8. Juli und 12. August 1867, jedesmal um 10 Uhr Vormittag in der Bezirkskanzlei zu Zbaraz unter folgenden Bedingungen abgehalten werden wird.

1. Das zu veräußernde Gut besteht aus drei Grundstücken, welche zur Realität Nr. 689 in Zbaraz gehören, wovon das erste Grundstück unter topogr. Nr. 2639 in der Flur Neczaicha liegt und 3 Joch 470 Quadr.-Klafter mißt; das zweite Grundstück liegt in derselben Flur unter top. Nr. 2661, mißt 3 Joch 837 Quadr.-Klafter und das dritte Grundstück liegt in der Flur „u S. Tekli“ unter top. Nr. 2338 und enthält im Flächenraume 4 Joch 1528 Quadr.-Klafter.

2. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert von 570 fl. angenommen und das Licitationssubject nur bei dem 3ten Licitationstermine unter dem Schätzungswerte hintangegeben werden.

3. Jeder Kauflustige ist verbunden, ein 10% Badium zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen, welches dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den Mitbietenden aber gleich nach Abschluß der Licitation ausgefolgt werden wird.

4. Der Ersteher wird verbunden sein, die Hälfte des Kaufschillings sogleich, die andere Hälfte aber binnen 14 Tagen nach Rechtskraft des, die vollzogene Licitation zur Gerichtskenntniss nehmenden Bescheides zu Gericht zu erlegen, ansonsten auf dessen Gefahr und Kosten eine Re-litication vorgenommen werden würde.

5. Wird das zu veräußernde Gut dem Ersteher erst nach gänzlicher Berichtigung des Kaufschillings in den physischen Besitz übergeben und ihm das Eigenthumsdecret ausgefolgt werden.

6. Der Verkauf geschieht ohne Gewährleistung.

7. Wegen der auf diesem Gute haftenden Lasten wird jeder Kauflustige an das Zbarazer Grundbuch und wegen der ausstehenden Steuern an das k. k. Steueramt in Zbaraz gemiesen.

Hievon werden beide Streittheile zu eigenen Händen, dann die Stadtgemeinde Zbaraz als Tabulargläubiger zu Händen des Gemeindevorstandes Clemens Bocheński, so wie auch jene Gläubiger, die nach dem 29. Jänner 1867 als dem Ausstellungsstage des Tabulartractes an die Gewähr kommen sollten, durch den in der Person des Moses Münz unter Einem ad actum bestellten Curator verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Zbaraz, am 15. April 1867.

E d y k t.

Nro. 770. C. k. sąd powiatowy w Zbarazu podaje do wiadomości, że w skutek odezwy c. k. miejsko-delegowanego sądu powiatowego w Tarnopolu z dnia 15. marca 1867 l. 1256 dozwolona przymusowa publiczna sprzedaż do Ludwika Pizuńskiego należących, przy realności pod Nrem. kons. 689 w Zbarazu położonych gruntów na zaspokojenie przez Stanisława Malinowskiego wywalczonej sumy w kwocie 402 zł. 15 c. w. a. wraz z 4% od dnia 15. listopada 1860, tudzież kosztów sądowych w kwocie 5 zł. 50 c., kosztów egzekucyi w kwocie 2 zł. i terazniejszych kosztów w kwocie zmniejszonej 10 zł. w. a. w trzech terminach, a to: 3. czerwca, 8 lipca i 12. sierpnia 1867, każdą razą o godzinie 10tej przed południem w tutejszym c. k. sądzie powiatowym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Sprzedać się mające grunta składają się z trzech kawałków, które do realności pod l. kons. 689 w Zbarazu należą; z tych pierwszy kawałek jest pod l. top. 2639 w niwie Neczaicha położony i obejmuje 3 morgi 170 kwadr. sążni, drugi kawałek leży w tejże samej niwie pod l. top. 2661 i obejmuje 3 morgi 837 kwadr. sążni, a trzeci kawałek leży w niwie S. Tekli pod l. top. 2338 i obejmuje 4 morgi 1528 kwadr. sążni.

2. Za cenę wywołania stanowi się wartość aktem sąd. oszacowania wyprowadzona w kwocie 570 zł. w. a. i obiekt sprzedać się mający tylko na 3cim terminie poniżej wartości szacunkowej sprzedany zostanie.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany jako zakład (wadium) 10% do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowane, innym zaś zaraz po licytacji zwrócone zostanie.

4. Nabywca będzie obowiązany połowę ceny kupna zaraz, drugą zaś połowę w 14 dniach po prawomocności rezolucyi licytacyjnej zatwierdzającej do sądu złożyć, gdyż w przeciwnym razie relicitacja tych gruntów na koszt i niebezpieczeństwo jego przedsiębiorstwa by była.

5. Sprzedane grunta zostaną nabywcy dopiero po całkowitem uiszczeniu ceny kupna w fizyczne posiadanie oddane i dekret własności wydany.

6. Sprzedaż uskutecznia się bez ubezpieczenia.

7. Względem ciężących długów na tych gruntach odsyła się chęć kupienia mających do tabuli tutejszej, zaś względem podatków do c. k. urzędu poborowego.

O tem zawiadamia się obie sporne strony do rąk własnych a gmina miasta Zbaraz jako wierzyciel hypoteczny przez przełożonego gminy p. Klemensa Bocheńskiego jako też ci wierzyciele, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 29go stycznia 1867 do tabuli weszli, przez ustanowionego kuratora ad actum Mojżesza Münza.

Z c. k. sądu powiatowego.

Zbaraz, dnia 15. kwietnia 1867.

(810)

K o n k u r s.

(3)

Nr. 654. Do obsadzenia opróżnionej posady kaprała policji miejskiej z roczną płacą 126 złr. w. a. i systymizowanym umundurowaniem otwiera się niniejszym konkurs po dzień 16. czerwca 1867 z prawem stabilizacji po upływie jednego roku.

Kompetenci, którzy rzeczoną posadę osiągnąć zechcą, mają jeżeli w służbie publicznej zostają przez swoją władzę przełożoną, inni zaś przez zwierzchność miejscową w oznaczonym terminie wykazać się:

- ze swej przynależności i wieku,
- z dotychczasowego zachowania się i zatrudnienia,
- z dokładnego władania językami polskim i niemieckim, oraz poprawną pisownią w tychże,
- z fizycznego usposobienia ciała, czyniąc tę uwagę, iż wysłużeni podoficerowie c. k. armii szczególnie uwzględnieni będą.

Od zwierzchności gminnej miasta.

Złoczów, dnia 24. kwietnia 1867.

Spis osób we Lwowie zmarłych.

a w dniach następujących zameldowanych.

Od 1. do 15. kwietnia 1867.

Kierka Fryderyk, pens. radca gub., 59 l. m., na sparaliżowanie.	
Grund Franciszek, pens. zarządca, 78 l. m., „	
Baumann Józef, radca magistr., 63 l. m., na wadę w sercu.	
Zagórski Julian, Dr. Teologii, 60 l. m., na apopleksję.	
Czajkowski Grzegorz, były burmistrz m. Sambora, 56 l. m., na zapalenie płuc.	
Rapaport Barach Adam, Dr. medycyny, 64 l. m., na febrę gastryczną.	
Ujejski Ignacy, prawnik, 24 l. m., na gruźlicę.	
Lechicka Anna, wdowa po komisarzu, 55 l. m., na suchoty.	
Lipanowicz Elżbieta, córka obywatela, 16 l. m., na suchoty gardlane.	
Kreibig Teodora, żona lekarza, 62 l. m., na gruźlicę.	
Gilreiner Antonina, sierota po urzędniku, 18 l. m., na sparaliżowanie.	
Zaluski Teodor, uczeń 8ej klasy, 21 l. m., na wstrząśnienie mózgu.	
Bajorski Kazimierz, uczeń 4tej klasy, 12 l. m., na tyfus.	
Scholz Teresa, propinatorka, 75 l. m., na zapalenie płuc.	
Rozborski Leonard, uczeń 4tej klasy, 14 l. m., na suchoty.	
Sadowy Bazyli, wyrobn., 78 l. m., „	
Krawczyński Jan, „ 67 l. m., na tyfus.	
Tendyk Matrona, „ 67 l. m., na suchoty.	
Zieliński Piotr, „ 50 l. m., na tyfus.	
Lewandowicz Józef, „ 70 l. m., ze starości.	
Lebiec Tańka, „ 44 l. m., na zapalenie płuc.	
Liss Marya, „ 60 l. m., „	
Serdeńko Marcyanna, „ 53 l. m., na biegunkę.	
Martyniuk Mikołaj, „ 40 l. m., „	
Lipnicka Anna, „ 31 l. m., na gruźlicę.	
Leśniewicz Anastazy, „ 50 l. m., na tyfus.	
Trojanowski Stanisław, „ 35 l. m., na tyfus.	
Paczowska Rozalia, „ 48 l. m., „	
Osadec Stefan, „ 44 l. m., „	
Sosnowska Dominika, „ 76 l. m., „	
Szewczuk Bazyli, „ 52 l. m., „	
Dewo Konstancya, „ 72 l. m., „	
Zieliński Jan, „ 62 l. m., „	
Swiatalski Jan, „ 56 l. m., „	
Rusikiewicz Walenty, „ 56 l. m., „	
Duda Wojciech, „ 24 l. m., „	
Orłowicz Jan, „ 26 l. m., „	
Śliwiński Antoni, woźny, 48 l. m., „	
Walter Teresa, wyrobn., 28 l. m., „	
Kilian Tadeusz, „ 60 l. m., „	
Puk Agnes, „ 26 l. m., „	
Unger Gottlieb, „ 50 l. m., „	
Stawarski Jakób, „ 60 l. m., „	
Bzdniak Barbara, „ 42 l. m., „	
Karpłowa Helena, „ 60 l. m., „	
Picio Aloizy, „ 50 l. m., „	
Trawniczek Anna, „ 40 l. m., „	
Bydziowa Pelagia, „ 60 l. m., „	
Romaniszyn Marya, „ 75 l. m., „	

Hofmann Anna, wyrobn., 33 l. m., na suchoty.	
Podwoźny Stefan, „ 61 l. m., „	
Radomski Franciszek, „ 48 l. m., „	
Birtus Floryan, „ 57 l. m., „	
Klimczuk Michał, „ 34 l. m., „	
Grzywińska Agnieszka, „ 49 l. m., „	
Balog Marya, „ 28 l. m., „	
Dmytrak Piotr, „ 30 l. m., „	
Żurawiecki Jan, „ 30 l. m., „	
Galiszewska Agnieszka, „ 60 l. m., „	
Lewkotowicz Marya, „ 39 l. m., na puchlinę.	
Klimkow Aniela, „ 23 l. m., „	
Dubas Marya, „ 51 l. m., „	
Gawlikowski Tomasz, „ 45 l. m., „	
Rubiwo Jan, „ 50 l. m., na obłakanie.	
Pawlucian Anna, „ 43 l. m., na puchlinę.	
Deb Jan, „ 27 l. m., na lisę.	
Wayda Mikołaj, „ 60 l. m., na katar płucowy.	
Markowska Ewa, „ 50 l. m., na lisę.	
Nazieniecka Aniela, „ 60 l. m., na katar płucowy.	
Mojżesz Anna, wdowa po woźnym, 94 l. m., ze starości.	
Władych Adolf, nadfuryer, 43 l. m., na zapalenie płuc.	
Bednarski Piotr, wyrobn., 70 l. m., „	
Nieznanomy znaleziony pod l. 587 1/2, powiesił się.	
Puk Jan, dziecię wyrobn., 7 dni m., z braku sil żyw.	
Widach Jan, „ 3/12 r. m., na suchoty.	
Stebnicki Henryk, syn urzędnika, 2 1/2 r. m., „	
Sadłowska Zofia, dziecię wyrobn., 2 l. m., na zapalenie płuc.	
Hostoński Wacław, syn fortepianisty, 5 l. m., na zapal. mózgu.	
Kuszek Jan, dziecię wyrobn., 2 1/2 r. m., na anginę.	
Brakowski Leop., „ 2 1/2 r. m., „	
Kupora Julia, „ 1 1/2 r. m., z braku sil żyw.	
Wimer Klaudyna, „ 1 dzień m., „	
Czuczak Karolina, „ 1 1/2 r. m., na wodę w głowie.	
Lesiuk Józef, „ 6 1/2 r. m., na skrofotę.	
Wiszniewski Stanisław, „ 1 1/2 l. m., „	
Konrad Józefa, „ 7 1/2 r. m., na konwulsje.	
Boss Karol, „ 2 1/2 r. m., „	
Chemiec Piotr, „ 1 1/2 r. m., „	
Domański Filip, „ 1 1/2 r. m., „	
Wierzbiana Michałina, „ 8 1/2 r. m., „	
Wojtanowicz Emilia, „ 1 1/2 r. m., „	
Telczak Józefa, „ 1 1/2 r. m., „	
Proceli Rudolf, „ 1 r. m., „	
Łoziński Stanisław, „ 8 1/2 r. m., „	
Derkach Michał, „ 1 1/2 r. m., „	
Chochmańska Józefa, „ 4 1/2 r. m., „	
Wagner Adolf, „ 10 1/2 r. m., „	
Czajer Julia, „ 2 1/2 r. m., „	
Kibała Alexander, „ 14 dni m., „	
Ilnicka Anna, „ 3 l. m., „	
J kubowski Michał, „ 6 1/2 r. m., na gorączkę zgnil.	
Pleśniak Anna, „ 5 godz. m., z braku sil.	
Byk Pessel, wyrobn., 22 l. m., na tyfus.	
Rozenberg Blume, „ 78 l. m., „	
Meschl Zirl, „ 45 l. m., „	
Tarbes Jakób, „ 42 l. m., „	
Rapaport Chaje, „ 50 l. m., „	
Filip Scheindel, „ 40 l. m., „	
Wasser Chane, „ 54 l. m., „	
Bik Mailech, „ 55 l. m., „	
Trost Dawid, „ 50 l. m., na hydrops.	
Goldstein Sara, „ 35 l. m., „	
Panzer Jütte, „ 70 l. m., „	
Maizels Brandel, „ 30 l. m., na gorączkę pologową.	
Mensch Riewe, „ 78 l. m., ze starości.	
Finkels Mariem, „ 78 l. m., na sparaliżowanie.	
Kohn Rifke, „ 67 l. m., „	
Menkes Moses Leib, „ 68 l. m., na suchoty.	
Brand Weinreb Złote, „ 20 l. m., „	
Einseitel Abrah., dziecię wyrobn., 3/12 r. m., na suchoty.	
Kay Mayer, „ 2 l. m., „	
Hentsch Leib, „ 3/12 r. m., „	
Hübel Izak, „ 3 l. m., „	
Schulder Schia, „ 3/12 r. m., „	
Kolinger Leib, „ 3/12 r. m., „	
Hammer Gedalie, „ 1 r. m., „	
Zicher Udel, „ 2 l. m., na gruźlicę.	
Schreiber Kohn Udel, „ 10 1/2 r. m., na slab. pierdłowe.	
Bardach Lane, „ 1 r. m., na konwulsje.	
Timan Moire, „ 6 l. m., „	
Sobel Leizer, „ 1 1/2 r. m., „	
Kestel Lea, „ 1 1/2 r. m., „	
Heber Hersch, „ 1 1/2 r. m., „	
Seiler Hersch, „ 6 1/2 r. m., „	
Ridler Lea, „ 10 1/2 r. m., „	
Selzer Mojżesz, „ 13 1/2 r. m., „	
Feliks Gittel, „ 1 1/2 r. m., „	
Werthen Eitel, „ 5 l. m., „	
Goldberg Ruchel, „ 9 1/2 r. m., na koklusz.	
Gelber Dressel, „ 7 l. m., na wodę w głowie.	
Koch Izrael, „ 3 l. m., na puchlinę.	
Goldberg Jakób, „ 7 1/2 r. m., „	
Preger Lipe, „ 7 l. m., na dławiec.	
Pompach Pessel, „ 3 1/2 r. m., „	
Miezer Golde, „ 2 1/2 r. m., „	
Preger Rachel, „ 13 1/2 r. m., „	
Goldstein Leib, „ 9 1/2 r. m., „	
Juweliches Boruch, „ 10 1/2 r. m., „	
Bernhard Chaim, „ 7 l. m., na zapalenie mózgu.	
Silberstein Rachel, „ 2 l. m., na zapalenie kieszek.	
Wiksel Dwora, „ 2 1/2 r. m., na wycieczenie.	
Sohn Jojne, „ 1 1/2 r. m., „	
Ginsberg N., „ 5 dni m., na zółtaczkę.	
Milet Lipe, „ 9 1/2 r. m., na suchoty.	
Melz Mayer, „ 1 1/2 r. m., na durzycę.	
Nieżywe znalezione dziecię na okopisku 2 1/2.	
Bombach Hinde, wyrobn., 76 l. m., na suchoty.	
Pakosz Marya, „ 51 l. m., na sparaliżowanie.	

Doniesienia prywatne.

Die Filiale
der k. k. priv. österr. Pfandleih - Gesellschaft in
Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei ihr mit 15. April l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Pretiosen und diversen Waaren

am 15. Mai l. J. im Locale der Anstalt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbietenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden veräußert werden.

Z c. k. galic. drukarni rządowej.

(873-3)